
 

Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 
R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS 

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: etica@cruzvermelhams.org.br                                                

Reconhecida como Utilidade 

Pública Internacional - Decreto 

n° 9.620, de 13/06/1912 

Edital Nº 15/2020 
 

 
CANCELAR A REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 

DA COMISSÃO DE ÉTICA DA CVBMS. 

 

A Presidente Interina da Comissão de Ética da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no artigo 4º, Inciso I do Regulamento 

Interno da Comissão Estadual de Ética – CEET/CVBMS, 

 

RESOLVE 

 

Cancelar a reunião extraordinária da Comissão Estadual de Ética da Cruz Vermelha Brasileira – Filial 

Mato Grosso do Sul, previamente marcada para a data de 19 de agosto de 2020, às 16h, em virtude 

da falta de quórum para sua realização. Considerando que não há previsão para recomposição dos 

cargos em vacância desta comissão, ficam os membros remanescentes da Comissão Estadual de Ética 

da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul e os voluntários/funcionários convocados 

para participação da reunião ora cancelada informados que uma nova convocação dar-se-á em tempo 

indeterminado, sendo que em momento oportuno serão formalmente acionados para participarem 

deste compromisso em  nova data. 

 

Campo Grande, 18 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Pâmella Flavia de Souza Calaça 

Presidente Interina da Comissão Estadual de Ética 

Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul 


